
DOKUMENTY – ŠKÁLY / 
PROTOKOLY / ZÁZNAMY

OŠETŘOVATELSKÁ PÉČE V CHIRURGII – CVIČENÍ

PODZIM 2020

PAVEL KŮŘIL



HODNOCENÍ RIZIKA VZNIKU 
DEKUBITŮ



ŠKÁLA PRO 
STANOVENÍ RIZIKA 

PÁDU

• VYPLŇUJE SE U VŠECH RIZIKOVÝCH 

PACIENTŮ

• + U VŠECH PACIENTŮ PO OPERACI

• NA IDENTIFIKAČNÍ NÁRAMEK SE 

PŘILEPÍ + NA TABULI NA SESTERNĚ 

ZELENÝ PUNTÍK = RIZIKO PÁDU



PROTOKOL O PÁDU PACIENTA

• VYPLŇUJE SE PO PÁDU 

PACIENTA

• PODROBNĚ, POPSAT 

SROZUMITELNĚ A 

ČITELNĚ

• HLÁSÍ SE V REGISTRU 

(POVINNOST 

VEDOUCÍHO 

PRACOVNÍKA)



PROTOKOL HODNOCENÍ RÁNY

• EXISTUJÍ MNOHEM 

PROPRACOVANĚJŠÍ 

PROTOKOLY HODNOCENÍ 

RÁNY

• MŮŽE BÝT SOUČÁSTÍ I 

FOTODOKUMENTACE

• POVINNÝ ZÁPIS O STAVU 

RÁNY

• DŮLEŽITÝ PRO INFORMACE 

ZDRAVOTNICKÉHO 

PERSONÁLU



PROTOKOL 
MRSA

• ZÁZNAM U 

PACIENTA S 

MRSOU

• BARIEROVÝ REŽIM 

PACIENTA



BILANCE TEKUTIN



POOPERAČNÍ SLEDOVÁNÍ

• ZÁZNAM PACIENTA PO OPERACI

• ZÁZNAM VITÁLNÍCH FUNKCÍ

• ZÁZNAM BOLESTI

• INFORMACE O STAVU RÁNY

• INFORMACE O STAVU VĚDOMÍ PACIENTA



ZÁZNAM 
HODNOCENÍ 

BOLESTI

• PODROBNÝ 

ZÁZNAM O 

BOLESTI, 

ÚČINNOSTI 

PODANÉHO 

ANALGETIKA / 

OPIÁTU



ZÁZNAM O POUŽÍVÁNÍ OMEZOVACÍCH PROSTŘEDKŮ 

• ZÁZNAM PŘI KURTACI 

PACIENTA

• PŘESNĚ SE POPISUJE, KDY 

BYL PACIENT KURTOVÁN

• KONTROLY KŮŽE POD 

KURTY



ZÁZNAM PŘÍJMU STRAVY 
PACIENTA

• NA ŽÁDOST NUTRIČNÍHO SPECIALISTY 

(TERAPEUTKA + LÉKAŘ) SE PODROBNĚ 

ZAPISUJE VŠE CO PACIENT SNĚDL



DEKURZ

• ZÁZNAMY LÉKAŘE O SUBJEKTIVNÍM A 

OBJEKTIVNÍM STAVU PACIENTA



FYZIOTERAPIE

• ZÁZNAMY O FYZIOTERAPII PACIENTA

• VYPLŇUJE FYZIOTERAPEUT



LABORATORNÍ 
VYŠETŘENÍ

• ZÁZNAM ODBĚRŮ

• LZE SLEDOVAT 

DYNAMIKU ODBĚRŮ

• RIZIKO CHYBOVOSTI 

PŘI PŘEPISOVÁNÍ


